中华医学会第十届全国肺栓塞与肺血管疾病学术会议

暨第八届国际肺循环研讨会第三轮通知
医学术便函[2018]第109号

为进一步规范我国肺栓塞与肺血管疾病的诊治和预防，加强学术交流，促进医院内静脉

血栓栓塞症的防治管理体系建设和肺血管疾病的学术、学科体系建设，由中华医学会、中华

医学会呼吸病学分会主办，国际肺血管病研究院(PVRI)、全国肺栓塞-深静脉血栓形成防治

协作组协办的中华医学会第十届全国肺栓塞与肺血管疾病学术会议暨第八届国际肺循环研

讨会定于 2018 年 4 月 13～15 日在贵州省贵阳市召开。
本次会议预计 1000-1500 人，大会组委会诚挚邀请全国肺栓塞与肺血管病防治协作组

成员单位、各区域肺栓塞与肺血管病防治协作组和防止联盟单位、各区域呼吸专科医联体单

位、各相关学科关注静脉血栓栓塞症和肺血管疾病的专家及同道积极投稿并参加会议。
本次会议以循证指南、规范临床、创新研究为主线，突出肺栓塞与肺血管疾病的规范

化诊断、治疗和预防，并设有临床研究、转化医学、精准医学研究相关内容，内容主要涵盖

以下几个方面：
1. 静脉血栓栓塞症（肺栓塞、深静脉血栓形成）；
2. 肺动脉高压（慢性血栓栓塞性肺动脉高压、动脉性肺动脉高压、结缔组织疾病相关

性肺动脉高压等）；
3. 肺血管炎及其他肺血管疾病的诊治与处理；
4. 重度肺动脉高压与右心衰竭的救治与处理；
5. 肺栓塞与肺循环血流动力学监测（右心导管等）；
6. 肺栓塞与肺血管疾病相关的影像学（CT、磁共振、核医学、超声等）；
7. 肺栓塞与肺血管病相关检验与精准医学（血栓和凝血、遗传基因、生物标志物等）；
8. 抗凝药物与抗栓药物的临床应用与研究进展；
9. 恶性肿瘤、妊娠等合并静脉血栓栓塞症的临床处理；
10. 医院内静脉血栓栓塞症的综合防治体系建设；
11. 肺栓塞与肺血管病诊治中心的体系建设；
12. 血栓栓塞性疾病和肺循环疾病的创新研究与转化医学；
13. 抗凝药物与肺动脉高压靶向药物的规范与合理应用；
14. 肺栓塞与肺动脉高压诊治中的“失败”与“教训”；
15. 肺栓塞与肺动脉高压诊治中的“成功”与“经验”；
16. 《新版肺栓塞指南》与《医院内 VTE 防治指南》的解读与思考：跨越指南与临床

实践的鸿沟。
届时将有来自国内外静脉血栓栓塞症和肺循环领域的知名专家，通过专题讨论的形式

开展学术交流，为广大临床与研究人员创造良好的学习与交流平台。呼吸与危重症医学、心

脏科、急诊科、风湿免疫科、放射医学、介入医学、超声医学、核医学、血管科、外科、骨

科、ICU、妇产科、血液科、肿瘤科、流行病学等领域的临床医生和基础研究人员积极投稿

并参加会议。
现将会议的有关事项通知如下：

一、 会议时间：
 2018年4月13～15
 4月13日 全天报到暨会前培训与学习班
 14～15日 学术会议

二、 会议地点：贵阳·贵州饭店
 地址：贵阳市云岩区北京路66号

三、 注册须知
1、注册
注册费：
Ø 会议注册费1000元/人；
Ø 凡在读研究生和贵州省代表，报到时凭有效证件其注册费优惠为600元/人；
Ø 基层医院（二级及二级以下医院）代表凭有效证件可以免交注册费。
注册程序：请登录会议网站http://pvd2018.ctschina.org/cn 在线填写注册信息进行网上交费，

参会时，请您持本人身份证到会议注册处签到并领取资料，办理入住手续。
交费方式：会议只接受在线支付和现场支付。

在线支付  中华医学会联合首信易支付平台，目前已经开通注册费网银在线支付功能。

登录大会网站征文注册系统后，点“网上参会注册”按钮，按照提示网上提示进行网银在线交

费。

现场交费  您如果未提交支付注册费，请直接到大会注册现场办理缴费注册手续。
四、 住宿

会务组为参会代表以优惠价格预订了饭店，预订者需到会议网站上预订住房。只有已经

缴纳注册费的代表的预订才有效。没有事先缴纳注册费的代表，秘书处将不保证提供房间。

会务组将根据预订先后顺序及房源情况安排住房，尽可能考虑代表要求，但不保证预订房型。

请登录会议网站 http://pvd2018.ctschina.org/cn 查看酒店情况并预定住房。
酒店预订时间：
2018年1月18日-2018年4月6日
本次大会委托订房中心及联系人具体信息：
   北京市中国旅行社有限公司
   联系人：齐京萍、甄翠屏
   电   话：010-53617762 /010-52851619 / 010-53306106
   邮   箱： guiyang0413@126.com

预订方法：
    个人代表：请先登录到大会网站，按提示填写个人信息后，进入酒店预订页面进行在

线预订并提交相关信息，或邮件联系订房中心；凡未提前预订酒店的代表，大会将不保证

会议期间的住宿；按照酒店规定，需要在同一酒店入住13日，14日共2晚；
   团队预订：直接联系订房中心，签订相关订房合同。
房费缴纳：
   个人代表：大会网站预订后请直接在线缴费，2日内不缴纳房费者，系统将取消其预

订。如选择汇款，请务必将汇款水单上传至订房中心邮箱，并在备注栏里标注“肺栓塞会

议”及住宿人员姓名。
   账户信息（该账户只接收住宿费）：
   开户名称：北京市中国旅行社有限公司
   开户行：中国银行北京分行西城支行
   开户账号：3428 5601 4726
   ★★提示：请不要在未做任何预订的情况下汇款！★★
取消及退款：
   如需更改/取消已生效的订单，请于2018年4月1日前，以邮件方式联系订房中心进行，

如取消则需收取30元退款手续费（此款项不提供发票），其余原路返回；此日期之后，您

的订单将不可取消。
    团队预订变更请以合同条款为准。
发票开具及领取：
   住宿发票由北京市中国旅行社有限公司统一开具，项目名称：*经纪代理服务*代订房

费，发票一经开出，恕不更改退换，如有特殊需求，请邮件联系订房中心；
住宿发票原则上在会议期间到大会注册区住宿办理处领取（或另行通知），如有

特殊要求，可提前联系订房中心；过期不领取的可快递本人，费用自理！
五、会议网站：请登录会议网站查看会议相关信息http://pvd2018.ctschina.org/cn

联系人: 吕向阳  电话：010-89292552-638    E-mail：csrd2008@126.com

中华医学会学术会务部   中华医学会呼吸病学分会
2018 年 3 月 13日